
RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006,del
Consejero, por la que se resuelve conceder
ayudas a entidades deportivas para el año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 5 de abril de
2006 (D.O.E. N.º 46, de 20 de abril) por la que se convocan
ayudas a entidades deportivas extremeñas para el año 2006 y a
la vista de la propuesta que presenta la Comisión Evaluadora,

R E S U E L V O :

Artículo 1.

Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I, separadas
por Programas.

Artículo 2.

Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo II, por
los motivos que se indican en cada una de ellas.

Disposiciones finales.

Primera:

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposi-

ción ante esta Consejería de Cultura, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Se podrá también interponer directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier recurso
que estime procedente.

Segunda:

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 16 de noviembre de 2006.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

D.O.E.—Número 137 23 Noviembre 2006 19805



19806 23 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 137



D.O.E.—Número 137 23 Noviembre 2006 19807



19808 23 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 137



D.O.E.—Número 137 23 Noviembre 2006 19809



19810 23 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 137



D.O.E.—Número 137 23 Noviembre 2006 19811



19812 23 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 137



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2006,
de la Secretaría General, por la que se anuncia
concurso público para la contratación del
“Servicio de análisis, desarrollo e implantación
de la plataforma de administración electrónica
de la Junta de Extremadura. Proyecto
E-@ministración”. Expte.: SE-02/07.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Servicio de Administración General.
c) Número de expediente: SE-02/07.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de análisis, desarrollo e implan-
tación de la plataforma de administración electrónica de la Junta
de Extremadura. Proyecto E-@dministración.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Según Pliego.
d) Plazo de ejecución: 34 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 6.500.000 euros. I.V.A. incluido.
Anualidad 2007: 2.000.000 euros.
Anualidad 2008: 2.250.000 euros.
Anualidad 2009: 2.250.000 euros.

Fuente de financiación: Fondos Europeos. Programa FEDER (P.O.I.
2000-2006. Eje 2. Medida 7). “Sociedad de la información”.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 130.000,00 euros (2% importe de licitación. Art. 35
de la L.C.A.P.).

D.O.E.—Número 137 23 Noviembre 2006 19813

V . A n u n c i o s




